
1 
 

                 
 

VARĖNOS MIESTO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ 

VYTAUTO G. 12, VARĖNA 

 

KVIETIMO NR. 4 VIETOS PLĖTROS PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ 

VERTINIMO ATASKAITA 

2020-06-10 

Varėna 

 

Varėnos vietos veiklos grupė 4-ąjį kvietimą teikti vietos plėtros projektinius pasiūlymus paskelbė 

2020 m. kovo 30 d. Informacija apie kvietimą teikti projektinius pasiūlymus buvo skelbiama interneto 

svetainėse www.varena.lt, www.varenosmiestovvg.lt, taip pat Varėnos miesto VVG paskyroje 

socialiniame tinkle „Facebook“, siunčiama turimais elektroninių paštų adresais. Pareiškėjai projektinius 

pasiūlymus galėjo teikti iki 2020 m. gegužės 5 d.  

2020 m. balandžio 15 d. Varėnos miesto VVG Facebook paskyroje buvo suorganizuotas 

nuotolinis informacinis seminaras būsimiems pareiškėjams, kurio metu supažindinta su projektams ir 

jų veikloms keliamais reikalavimais. 

Kvietimas teikti projektinius veiksmus buvo paskelbti pagal atnaujintos (2020 m. kovo mėn.) 

Varėnos miesto 2016-2020 metų vietos plėtros strategijos 1.1.2. veiksmą „Bendradarbiavimo ir 

informacijos apie vietos plėtros strategijos įgyvendinimo metu sukurtas ir išplėtotas socialines 

paslaugas ir neformalias užimtumo didinimo iniciatyvas sklaidos ir gerosios patirties tinklo sukūrimas, 

siekiant stiprint gyventojų socialinius ryšius“. Į šį veiksmą buvo perkeltos pabėgėlių integracijai skirtos 

lėšos bei po trijų ankstesnių kvietimų veiksmuose likę lėšų likučiai. 

Per IV kvietimą buvo numatyta paskirstyti 12 877,31 Eur ES ir valstybės biudžeto lėšų. 

Paskelbus kvietimą teikti projektinius pasiūlymus (o taip pat ir iki jo) pareiškėjai buvo nuolat 

konsultuojami paraiškų rengimo elektroniniu paštu, telefonu. Pastabų, pretenzijų ar nusiskundimų dėl 

pareiškėjų konsultavimo negauta. 

Vienintelį projektinį pasiūlymą laiku pateikė viena Varėnos mieste registruota ir veiklą 

vykdanti organizacija. Didesnį pareiškėjų skaičių, manytina, ribojo pakankamai specifiniais veiksmui 

taikomi reikalavimai – sukurti bendradarbiavimo tinklą su kitomis VVG. Vienintelį projektinį 

pasiūlymą pateikė: 

 

http://www.varena.lt/
http://www.varenosmiestovvg.lt/


2 
 

1) Varėnos miesto sveikatingumo klubas „Ropė“.  Projektas „Socialinės patirties, kultūrinės ir 

istorinės atminties tiltai“ (projekto biudžetas – 13 949,92 Eur, prašomas skirti finansavimas – 

12 823,86 Eur); 

Pateiktą projektą ketinama įgyvendinti bendradarbiaujant su 5 miestų VVG – Varėnos, 

Pakruojo, Biržų, Rietavo ir Utenos. Numatyta, kad organizuojant atskiras veiklas taip pat prisidės 

Varėnos J. Čiurlionytės menų mokykla ir Varėnos socialinių paslaugų centras. 

Projekto administracinės atitikties vertinimas buvo atliekamas 2020 m. gegužės 7-22 d. 

Pareiškėjo buvo prašoma pateikti papildomus dokumentus, patikslinti projektinį pasiūlymą. Tai buvo 

atlikta ir projektas buvo perduotas naudos ir kokybės vertinimui. 

Naudos ir kokybės vertinimą 2020 m. birželio 1-5 d. atliko Varėnos miesto VVG strategijos 

administratorius (I-asis vertintojas) ir išorės vertintojas (II-asis vertintojas). Abu jie atitiko naudos ir 

kokybės vertintojams keliamus reikalavimus. 

Projektų naudos ir kokybės vertinimo rezultatai: 

 

Pareiškėjas ir partneriai Projektinis pasiūlymas I-ojo vertintojo 

vertinimas (balais) 

II-ojo vertintojo 

vertinimas (balais) 

Varėnos miesto 

sveikatingumo klubas 

„Ropė“ (pareiškėjas), 

Varėnos miesto VVG, 

Rietavo miesto VVG, 

Pakruojo miesto VVG, 

Utenos miesto VVG, 

Biržų miesto VVG 

(partneriai) 

Socialinės patirties, 

kultūrinės ir istorinės 

atminties tiltai 

90 88 

 

Vertintojai siūlo finansuoti pateiktą projektinį pasiūlymą, nemažinant prašomos finansavimo 

sumos, todėl ir Varėnos miesto VVG valdybai siūloma jį tvirtinti bei skirti finansavimą - 13 949,92 

Eur ES ir valstybės biudžeto lėšų, projekto pareiškėjui ir partneriams papildomai prisidedant 1 126,06 

Eur. 

Nefinansuotinų projektų nėra. 

 

 

Varėnos miesto VVG strategijos administratorius  Adomas Taraskevičius 


